
1

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

Viale delle Querce (P.co degli Aranci) CASERTA. TEL. e FAX 0823/372539 

DISTRETTO SCOLASTICO N° 12 AMBITO CE 7

Codice Meccanografico: CEIC8A9004. Codice Fiscale: 93117010616. PEC: ceic8a9004@pec.istruzione.it

         Sito Web: https://www.icdonmilanicaserta.it/

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 - Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

Next Generation EU 
Identificativo Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-32087.      CUP: D24D23003470006

Titolo progetto -

DECRETO DI INCARICO SUPPORTO AL PNRR

SUPPORTO TECNICO-OPERATIVO SPECIALISTICO AL RUP - DSGA

Oggetto: DECRETO per il conferimento di un n. 1 incarico individuale avente/i ad oggetto
Supporto Tecnico-Operativo Specialistico al RUP DSGA. Titolo progetto -
POTENZIAMO LE COMPETENZE STEM! . Identificativo Progetto M4C1I3.1-2023-1143-

P-32087. CUP:  D24D23003470006.

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «
»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «
»), commi 1 

e 2- ;

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «
»;

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «
»;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «

»;

VISTO

»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «

»;



2

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 
2021, n. 108, recante «

comma 2-ter;

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla Legge del 6 agosto 2021, 
n. 113, recante «

;

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «
»;

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 
91, recante «

;

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, 
n. 79, recante « » e, 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «
», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in particolare, 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «

»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTO
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la rip

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 
e della resilienza»;

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»;

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri 
marzo 2008, avente ad oggetto «

»;

VISTA 
»);

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «

»;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 
tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a 



3

i e delle 
riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla 
Commissione europea;

VISTO recante «

»;

VISTO

»;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri 
marzo 2008, avente ad oggetto «

»;

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
-2018 del 19 aprile 2018;

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 
avente ad oggetto «

»;

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «
»;

VISTA la Circolare Funzione Pubblica 11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «
»;

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 
2017, recante «

»;

VISTA
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;

VISTO 
»;

VISTA Dipartimento della Ragioneria Generale dello 
Stato n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «

»; 

VISTO 
alle istituzion

Istruzione e Ricerca Componente 1 

europea 

VISTO 

Componente 1 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15/11/2023 relative al PNRR 4: istruzione e ricerca, 
Componente 1 



4

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023);

VISTO    

VISTO  8.02.2024 

  

VISTO il decreto del dirigente scolastico prot. n. 2302/IV.5 del 01/03/2024 di formale iscrizione al  Programma 

M4C1I3.1-2023-1143-P-

VISTA la delib
-2023-1143-P-32087. Titolo progetto -

riferito al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 
1 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

Next Generation EU

VISTE
valutazione per le figure di esperti, tutor e personale ATA;

VISTO il programma annuale 2024

CONSIDERATA Identificativo Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-32087.      
CUP:  D24D23003470006. Titolo progetto - di avvalersi della 
collaborazione di n. 1 unità di SUPPORTO TECNICO-OPERATIVO SPECIALISTICO AL RUP - DSGA, in 

SUPPORTO TECNICO-OPERATIVO 
SPECIALISTICO AL RUP - DSGA , per una durata pari a ore n. 80;
VISTO il Decreto n. 8122 del 26/08/2024 con il quale
selezione volta al conferimento di un/n. 1 incarico individuale, aventi ad oggetto SUPPORTO TECNICO-
OPERATIVO SPECIALISTICO AL RUP - DSGA;

VISTO Scolastica in data 26/08/2024;

CONSIDERATO che alla data del 10/09/2024, scadenza prevista 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 1

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
selezione di cui all

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 16/09/2024, che riporta altresì la graduatoria dei candidati 
idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto Prot. n. 9114 IV. 5  del 12/09/2024; 

VISTO il decreto GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE SUPPORTO AL PNRR PERSONALE ATA 

CONSIDERATO che, in particolare, la Dott.ssa Cavallaro Silvana, è risultata essere in posizione idonea ai 
fini della selezione in graduatoria;

VISTA la dichiarazione resa dalla Dott.ssa Cavallaro Silvana
relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;

CONSIDERATO che la Dott.ssa Cavallaro Silvana risulta essere dipendente di questo Istituto 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Cavallaro Silvana viene nominata quale Supporto Tecnico-Operativo 
Specialistico al RUP DSGA , ed è incaricata dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto



5

che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 
funzionalmente vincolate
nel PNRR

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

delle risorse del PNRR;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTO decreto legislativo n. 165/2001;

VISTO , commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale 
dello stesso;

legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «
»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto;

d individuale, avente ad oggetto Supporto Tecnico-Operativo Specialistico al 
RUP DSGA, alla Dott.ssa Cavallaro Silvana, nata Napoli (NA) il 22/03/1974 C.F. 
CVLSVN74C62F839A , per il progetto - Identificativo Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-32087.      CUP:  
D24D23003470006. Titolo progetto - ;
1.628,00 (euro millesecentoventotto/00), inteso quale importo lordo dipendente, rapportato alle ore 
effettivamente prestate; 

di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico;

scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 
richiamata.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    

Allegati:

All. A: Lettera di Incarico Supporto Tecnico-Operativo Specialistico al RUP DSGA;


